
Szlakiem Łódzkich Fabrykantów

Szlakiem Łódzkich Fabrykantów
Łódź  to  wyjątkowe  miasto.  Jako  miasto  powstała  w
średniowieczu, ale jej największy rozwój miał miejsce w XIX
wieku. Na terenie nowej osady powstały warsztaty sukiennicze i
tkackie.  Do  niewielkiej  Łodzi  z  krajów  niemieckich
przyrządzali  pierwsi  osadnicy.  Z  czasem  kolejne  pokolenia
mieszkańców rozrastały się i bogaciły. W łódzkiej panoramie
pojawiły się pierwsze fabryki, a na horyzoncie kominy. Pod
koniec XIX w. miasto stało się potentatem przemysłowym, na
ulicach słychać było różne języki, bo Łódź już wtedy stanowiła
dom dla Polaków, Niemców i Żydów oraz innych narodowości.
Doskonałym rozwiązaniem na poznanie historii Łodzi jest wybór
zwiedzania z przewodnikiem.

https://bprobinson.pl/produkt/szlakiem-lodzkich-fabrykantow/




Pierwszym obowiązkowym punktem na liście powinno być Muzeum
Włókiennictwa.  Siedzibą  muzeum  jest  dawna  fabryka  Ludwika
Geyera  nazywana  Białą  Fabryką.  Odkryjesz  piękne,  ciekawe
oblicza Łodzi.

Program wycieczki

Dzień 1
Przyjazd do Łodzi ok godz 10./11.00, spotkanie z „Łodzianką”-
 zwiedzanie miasta „Szlakiem Łodzi Filmowej„. Miłośnicy sztuki

http://www.muzeumwlokiennictwa.pl/
http://www.muzeumwlokiennictwa.pl/


filmowej nazywają nasze miasto „Hollyłódź”. W Łodzi narodziła
się  legenda  polskiego  filmu.  Takie  nazwiska  jak  Polański,
Wajda, Sobociński tworzą panteon najsłynniejszych absolwentów
łódzkiej Filmówki. To właśnie w Łodzi Filmowej znajduje się
jedyne w Polsce Muzeum Kinematografii.

W  programie:   wstęp  do  znanej  na  całym
świecie Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, zapoznanie
się  zwiedzenie  pomieszczeń  w  tym  studia  filmowe,
zdjęcie  na  legendarnych  schodach,
– zwiedzanie jedynego w Polsce Muzeum Kinematografii –
muzeum chroniące zabytki z dziedziny techniki, sztuki i
kultury filmowej!– dawny pałac rodziny Scheiblerów –
wnętrza  pałacowe  oraz  niezwykła  kolekcja  eksponatów
związanych  z  filmem  i  unikatowych  urządzeń  z  epoki
poprzedzających film.





– spacer najdłuższym deptakiem Europy ul. Piotrkowską,
na której znajdują się: Pomniki Znanych Łodzian, w tym
m.in.:  Fotel  Jaracza,  Kuferek  Reymonta,  Ławeczka
Tuwima, Fortepian Rubinsteina, Pomnik Łodzian Przełomu
Tysiąclecia  –  jedyny  w  Polsce  pomnik  wtopiony  w
ulicę,  Łódzka  Aleja  Gwiazd  z  nazwiskami
najznakomitszych  postaci  polskiej
kinematografii.  Przejazd  do  hotelu,  zakwaterowanie,
obiadokolacja, wieczorek taneczny, nocleg.



Dzień 2
śniadanie, dalsza część zwiedzania z miasta „Szlakiem Łódzkich
Fabrykantów”.
Przemysł  XIX-wiecznej  Łodzi  tworzyli  głównie  niemieccy
fabrykanci, którzy zajmowali się produkcją bawełny. Żydzi z
kolei zajmowali się głównie handlem i rzemiosłem. Wśród nich
byli również wielcy przemysłowcy. Jednym z nich był Izrael
Poznański. Fabrykanci pozostawili po sobie wspaniałe pałace,
które dziś tworzą wizytówkę Łodzi.

W  programie:  Manufaktura  –  ogromny  teren  obejmujący
zespół  pałacowo-fabryczny  oraz  osiedle  robotnicze,
obecnie  znakomity  przykład  rewitalizacji  budynków
pofabrycznych i ich adaptacji na centrum rozrywkowo-
handlowe.
– Muzeum Miasta Łodzi -dawny pałac rodziny Poznańskich,
wnętrza pałacowe oraz stała wystawa poświęcona historii
miasta  Łodzi,  jak  i  ekspozycja  muzealna  poświęcona
zasłużonym  Łodzianom  (m.in.  Arturowi  Rubinsteinowi  i
Władysławowi Reymontowi, Janowi Karskiemu),





Następnie przejazd na Księży Młyn – spacer po dawnym imperium
kolejnego  łódzkiego  fabrykanta  Karola  Scheiblera  (osiedle
robotnicze,  dawna  przędzalnia  fabrykanta  tzw.  „Lofty  u
Scheiblera”, dawna remiza strażacka), spacer ul. Targową gdzie
znajdują się m.in. Beczki Grohmana – czyli zabytkowe wejście
do dawnej tkalni,
–  Centralne  Muzeum  Włókiennictwa  oraz  Skansen  łódzkiej
architektury  drewnianej  –  drewniane  domy  tkaczy,  willa
fabrykanta, kościółek, wyjazd w drogę powrotną .



Cena wycieczki zawiera
Przejazd autokarem
Opiekę pilota/przewodnika
Ubezpieczenie
Podatek VAT
Realizację programu

Program indywidualny
Jesteśmy otwarci na propozycje i sugestie z państwa strony.
Program ma charakter ramowy, kolejność zwiedzania i godziny
mogą  ulec  zmianie.  Oczywiście  istnieje  także  możliwość
modyfikacji programu. 

Cena wycieczki uzależniona jest od
miejsca wyjazdu
liczebności grupy
terminu wyjazdu
rodzaju zakwaterowania

Ofertę   kierujemy  zarówno  do  grup  zorganizowanych  jak  i
towarzyskich.

Jeżeli chcesz zamówić taką wycieczkę to zadzwoń teraz!

Dlaczego warto z nami podróżować?
Drogi Nauczycielu, podróżując z nami: 

Zarabiasz jako opiekun wycieczki
Nie  ponosisz  żadnej  odpowiedzialności  związanej  z
organizacja wycieczki
Zaoszczędzisz czas niezbędny na planowanie wycieczki
Wykonamy dla Ciebie bezpłatną kalkulację wycieczki
Wesprzemy Cię w każdej sytuacji i o każdej porze




